CỘ           ỘI CH     Ĩ  V ỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  169  /TB-UBND

Phan Thiết, ngày  16  tháng  3  năm  2023

Về việc thu hồi, hủy bỏ Thông báo thu hồi đất số 8927/TB-UBND ngày

17/11/2017 của UBND thành phố Phan Thiết đối với hộ ông (bà) Võ Vinh Dự,

để xây dựng dự án Đường chuyển tải nước sạch D500 từ Nhà máy nước

 Cà Giang về thành phố Phan Thiết tại xã Phong Nẫm

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ  uật   t đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ  ghị định số 43/2014/  -C  ngày 15/5/2014 của Ch nh phủ quy

định chi ti t thi hành  ột số điều của  uật   t đai;

Căn cứ  ghị định số 47/2014/  -C  ngày 15/5/2014 của Ch nh phủ về việc

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi  hà nước thu hồi đ t;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BT MT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đ t, cho thuê đ t, chuyển  ục

đ ch sử dụng đ t, thu hồi đ t;

Căn cứ Quy t định số 08/2015/Q -UBND ngày 12/3/2015 của UBND tỉnh

Bình Thuận về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi

 hà nước thu hồi đ t; quy trình thu hồi, giao đ t, cho thuê đ t, chuyển mục đ ch sử

dụng đ t và quy trình Chủ đầu tư thoả thuận với người sử dụng đ t để thực hiện

đầu tư trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Quy t định số 05/2018/Q -UBND ngày 25/01/2018 của UBND tỉnh

Bình Thuận về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo

Quy t định số 08/2015/Q -UBND ngày 12/3/2015 của UBND tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Quy t định số 3200/Q -UBND ngày 13/12/2013 của UBND tỉnh

Bình Thuận về việc xét duyệt Quy hoạch sử dụng đ t đ n nă  2020 và K

hoạch sử dụng đ t 05 nă  kỳ đầu (2011 - 2015) của thành phố Phan Thi t;

Căn cứ Quy t định số 738/Q -UB D ngày 22/3/2017 của UB D tỉnh

Bình Thuận về việc phê duyệt K  hoạch sử dụng đ t nă  2017 của thành phố

 han Thi t;

Căn cứ Quy t định số 870/Q -UBND ngày 03/4/2018 của UB D tỉnh

Bình Thuận về việc phê duyệt K  hoạch sử dụng đ t nă  2018 của thành phố

 han Thi t;

Căn cứ Quy t định số 3129/Q -UB D ngày 05/12/2019 của UB D tỉnh

Bình Thuận về việc điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đ t đ n nă  2020 của thành

phố  han Thi t;

 2

Căn cứ Quy t định số 3130/Q -UBND ngày 05/12/2019 của UB D tỉnh

Bình Thuận về việc phê duyệt K  hoạch sử dụng đ t nă  2019 của thành phố

 han Thi t;

Căn cứ Quy t định số 1273/Q -UBND ngày 03/6/2020 của UB D tỉnh

Bình Thuận về việc phê duyệt K  hoạch sử dụng đ t nă  2020 của thành phố

 han Thi t;

Căn cứ Quy t định số 1290/Q -UBND ngày 25/5/2021 của UB D tỉnh

Bình Thuận về việc phê duyệt K  hoạch sử dụng đ t nă  2021 của thành phố

Phan Thi t;

Căn cứ số Quy t định số 1900/Q -UBND ngày 14/11/2022 của UB D tỉnh

Bình Thuận về việc phê duyệt K  hoạch sử dụng đ t nă  2022 của thành phố

 han Thi t;

Theo đề nghị của  h ng Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số

567/TN&MT ngày 09/3/2023 và Tờ trình số 606/TN&MT ngày 14/3/2023.

UBND thành phố  han Thi t thông báo như sau:

1. Thu hồi, hủy bỏ Thông báo thu hồi đ t số 8927/TB-UBND ngày

17/11/2017 của UBND thành phố Phan Thi t đối với hộ ông (bà) Võ Vinh Dự, để

xây dựng dự án  ường chuyển tải nước sạch D500 từ Nhà  áy nước Cà Giang về

thành phố Phan Thi t tại xã Phong Nẫm.

2. Lý do thu hồi, hủy bỏ: Thông báo thu hồi đ t số 8927/TB-UBND ngày

17/11/2017 của UBND thành phố Phan Thi t ban hành không đúng quy định

của pháp luật.

3. Giao UBND xã Phong Nẫm chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát triển

quỹ đ t thành phố trao Thông báo này cho hộ ông (bà) Võ Vinh Dự; đồng thời,

niêm y t Thông báo này tại trụ sở UBND xã Phong Nẫm và tại nơi sinh hoạt chung

của cộng đồng dân cư nơi có đ t thu hồi.

4. Giao Văn ph ng H  D và UB D thành phố Phan Thi t có trách nhiệm

đăng tải Thông báo này trên Trang Thông tin điện tử của thành phố Phan Thi t./.

Nơi nhận:

-  hư  ục 3;

-  h ng Tài nguyên và Môi trường;

- Chi nhánh V  K    han Thi t;

- Công ty Cổ phần Bình Hiệp;

-  ưu: VT, QTM, KT(V).

PHÓ CH  T CH

Lê Văn  hơn

		2023-03-17T11:07:57+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Chơn<chonlv@phanthiet.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-17T11:08:08+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Phan Thiết<phanthiet@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!